АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2019                                                                                                      № 49
с. Стеклянное

  Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Стеклянского сельсовета Купинского района     Новосибирской  области

 В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах  Стеклянского сельсовета , в соответствии со статьей 11 Федерального  Закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Стеклянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Стеклянского сельсовета Купинского района     Новосибирской  области  согласно приложению.
    2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и      подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости» и размещения на официальном сайте администрации.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета                                           Е.В.Сасина

Приложение к постановлению
Администрации  Стеклянского сельсовета
от 01.08.2019 № 49

РЕЕСТР

муниципальных услуг  Стеклянского сельсовета Купинского района

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Стеклянского сельсовета

	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Постановление от 04.03.2012 г. № 45 «Об утверждение административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля

	 Индивидуальные предприниматели юридические лица
	бесплатная
	Мероприятия по контролю для оценки соответствия осуществляемых ими деятельности
	-

	2
	 Осуществление администрацией Стеклянского  сельсовета переданных полномочий по  первичному воинскому учету
	Постановление № 10 от 18.06.2010 г.  «Об утверждении административного Регламента осуществления администрацией Стеклянского сельсовета
переданных полномочий по первичному воинскому учету на территории муниципального образования, в связи с отсутствием в поселении военных комиссариатов
	физические   лица
	бесплатная
	Состояние сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета,
	-

	3
	 Прием заявлений, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях
	Постановление № 16 от 23.01.2012г. - Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Постановление № 25 от 06.05.2014г «О внесении изменений в постановление № 16 от 23.01.2012  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Постановление № 73 от 01.11.2016г «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принятые администрацией Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области».
  Постановление № 20 от 06.04.2017г «О внесении изменений в постановление № 16 от 23.01.2012  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	физические и  лица
	бесплатно
	выдача  уведомлений постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-

	4
	 Содержания улично-дорожной сети поселений  Стеклянского сельсовета
	Постановление № 21  от 14.07.2011 г. - Об утверждении Административного регламента Администрации  Стеклянского сельсовета  по предоставлению муниципальной услуги «содержания  улично-дорожной  сети  поселений  Стеклянского  сельсовета»

	физические и юридические лица
	бесплатная

	-

	5
	  Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования

	Постановление № 14 от 23.01.2012 г. «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования»

Постановление № 23 от 06.05.2014 г. -  О внесении изменений в постановление № 14 от 23.01.2012  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	физические    лица
	бесплатная
	выдача заявителю постановления администрации;
- отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	-

	6
	  Предоставление жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда
	Постановление №18 от 23.01.2012 г.  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда»,
Постановление №27 от 06.05.2014 г. «О внесении изменений в постановление № 18 от 23.01.2012  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда»,
Постановление № 73 от 01.11.2016 г. «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принятые администрацией Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

	физические   лица
	бесплатная
	заключение с заявителем договора найма жилого помещения маневренного фонда;
отказ в заключении с заявителем договора найма жилого помещения маневренного фонда.
	-

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление №78 от 17.11.2015 г. -  Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»

Постановление № 56 от 25.08.2016 г- О внесении изменений в постановление № 78 от 17.11.2015 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»
Постановление № 73 от 01.11.2016- О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принятые администрацией Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области
Постановление № 48 от 16.10.2017- О внесении изменений в постановление № 78 от 17.11.2015 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»
Постановление № 51 от 02.11.2017- О внесении изменений в постановление от 17.11.2015 № 78
«Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Подготовка, утверждение и выдача решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на территории  Стеклянского сельсовета или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса
	-

	8
	 Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление № 3 от 30.01.2017 г. -    Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	 уведомление о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;
предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории;

	-

	9
	 муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Стеклянского сельсовета
	Постановление №32от 22.06.2017 г. -  Об утверждении Административного регламента администрации  Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Стеклянского сельсовета

	бесплатная
	 выявление и принятие мер по устранению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, установление отсутствия состава правонарушений;
исполнение нарушителями требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписаний об устранении нарушений;
 привлечение виновных лиц к административной ответственности.

	-

	10
	 Муниципальный лесной контроль
	Постановление № 25 от 27.03.2013 г.   Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля
	физические и юридические лица
	бесплатная
	 контроль за соблюдением обязательных требований в целях выявления, пресечения нарушений обязательных требований и (или) устранения выявленных нарушений и их последствий и реализации мер по предупреждению аналогичных правонарушений.

	-

	11
	 муниципальный контроль за использованием и
сохранностью муниципального жилищного фонда,
соответствием жилых помещений данного фонда
установленным санитарным и техническим правилам
 и нормам, иным требованиям законодательства
на территории  Стеклянского сельсовета

	Постановление № 33от 12.04.2013 г. -  Об утверждении административного
регламента осуществления жилищного
контроля и проведения проверок
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля за использованием и
сохранностью муниципального жилищного фонда,
соответствием жилых помещений данного фонда
установленным санитарным и техническим правилам
 и нормам, иным требованиям законодательства
на территории  Стеклянского сельсовета

	физические и юридические лица
	бесплатная
	 Результаты проверки оформляются в виде акта проверки, в котором указываются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
Акт проверки подписывается всеми членами комиссии. При выявлении нарушений по результатам проведения проверок виновные лица привлекаются к дисциплинарной ответственности.

	-

	12
	 Муниципальная  функция по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории   Стеклянского сельсовета.
	Постановление № 38 от 27.07.2017 г.  Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	физические и юридические лица
	бесплатная
	выявление и обеспечение устранения нарушений законодательства, установление отсутствия нарушений;
привлечение виновных лиц к административной ответственности;
исполнение нарушителями законодательства предписаний об устранении нарушений.

	-

	13
	 Муниципальная  услуга по предоставлению земельного участка для погребения умершего
	Постановление № 35 от 04.06.2019 г. -  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка для погребения умершего

	физические и юридические лица
	бесплатная
	 принятие решения о предоставлении земельного участка для погребения умершего либо об отказе в предоставлении земельного участка для погребения умершего

	14
	 муниципальной услуги   «Выдача разрешения на размещение объектов на  землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,   без предоставления земельного участка и установления сервитута»
	Постановление № 43 от 01.07.2019 г. -  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальнй услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на  землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,   без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	постановление о выдаче разрешения на размещение объектов  на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитутов;
-постановление об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов  на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитутов.